
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  
AKADEMICKÝ  ROK: 

2017 – 2018   LS 
JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA: 

ZUZANA MARYTOVÁ         

 
PODPIS: 
 
E-MAIL: zuzana.marytova@fsv.cvut.cz 
  
UNIVERZITA: 

ČVUT V PRAZE 
FAKULTA: 

FAKULTA STAVEBNÍ  
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6 
STUDIJNÍ  PROGRAM: 

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ 
STUDIJNÍ  OBOR: 

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ 
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA: 

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY 
VEDOUCÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE: 

doc. Ing. arch Luboš Knytl 
 
NÁZEV BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE: 

 
RODINNÝ DŮM V HOSTIVAŘI 
 

 















































A Průvodní zpráva 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 
a) název stavby 
RODINNÝ DŮM V HOSTIVAŘI 

b) místo stavby  
ulice Miranova, Praha Hostivař, p. č. 524/22, k. ú. Hostivař 

c) předmět dokumentace  
Předmětem projektové dokumentace je návrh rodinného domu včetně zpevněných ploch, zahrady a zřízení 
vjezdu do garáže. Jedná se tedy o novou, trvalou stavbu pro bydlení.  

A.1.2 Údaje o žadateli 
Doc. Ing. arch. Luboš Knytl 
Thákurova 7 
166 29 Praha 6, Dejvice 

 
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
 
Zuzana Marytová 
Za Tratí 644, Klatovy, 339 01 
Tel +420 728 023 169 
zmarytova@gmail.com 

 
A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
 
Stavební objekty: 
SO.01 OBJEKT RODINNÉHO DOMU 
SO.02 HROMADNÉ GARÁŽE – není součástí této dokumentace, řešeno v samostatné dokumentaci 
 
A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ  
 
- mapové podklady-převzaty z katastrálních map  
- písemné zadání 
- fotodokumentace a prohlídka místa stavby 
- podklady z firem použitých v návrhu prvků a materiálů 

 

 

 

 

 

B Souhrnná technická zpráva 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 
Řešené území se nachází v zastavěném území obce, v ulici Miranova v Praze v městské části Hostivař na území 
bývalého zahradnictví, nedaleko vlakového nádraží. V současné době je pozemek nevyužívaný. V místě 
stavebního pozemku se nachází zbytky objektů bývalého zahradnictví a náletová zeleň. Pozemek o výměře 408 
m2 je mírně svažitý východním směrem. Parcela číslo 524/22 je společně s okolními parcelami 524/21, 524/23, 
524/4 vedena katastrem nemovitostí jako ostatní plocha. Stávající okolní zástavba je tvořena z jižní a západní 
strany převážně bytovými domy a z východní strany začíná zástavba vila domů a rodinných domů. Ze severní 
strany území lemuje železnice, která je ohraničena vysokou betonovou protihlukovou stěnou. Území je 
severovýchodně svažité. 
 
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace 
o vydané územně plánovací dokumentaci 
Záměr je v souladu s ÚPD. 
 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území 
Záměr nepodléhá výjimce z obecných požadavků na využití území.  
Navržený objekt splňuje vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a zároveň vyhláška č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 
 
d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů 
Dotčené orgány ve svých závazných stanoviscích neuplatnily žádné podmínky k předložené dokumentaci. 
 
e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 
historický průzkum apod. 
Nebyly provedeny žádné průzkumy. 
 
f) ochrana území podle jiných právních předpisů 
Řešení území nezasahuje do žádného zvláště chráněného území ve smyslu § 12, 13, 14 zákona č. 114/1992 Sb. 
a území se nenachází v památkové zóně. 
 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území 
 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
Stavba neovlivní negativně okolní stavby a pozemky. Stávající odtokové poměry území se nemění. V řešeném 
území nebyl proveden hydrogeologický průzkum, nejsou dány odtokové poměry. Dešťové vody jsou 
likvidovány na pozemku stavebníka. Srážkové vody ze zpevněných ploch před objektem budou likvidovány 
vsakem - betonová dlažba určená pro vsakování. Terasa za domem umístěná nad společným příjezdem do 
garáží bude vyspádovaná směrem k zahradě do sběrného žlabu a z něj pak budou srážkové vody vypouštěny 
na terén. Vody ze střech budou svedeny do retenční nádrže o užitném objemu 6,0 m3, na kterou bude 
navazovat vsakovací sada. Obojí bude umístěné na pozemku p. č. 524/22 v k. ú. Hostivař, viz koordinační 
situace. Voda z retenční nádrže může být v případě umístění čerpadla zpětně využívána jako užitková voda 
k zalévání zahrady.  
 
 



 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Před zahájením stavebních prací budou odstraněny zbytky skleníků bývalého zahradnictví a náletové dřeviny, 
které nepodléhají povolení orgánu ochrany přírody a krajiny. Hodnotná zeleň v podobě vzrostlých stromů bude 
v maximální možné míře zachována. Křoviny budou odstraněny.  
 
j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa 
Stavba nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu.  
 
k) územně technické podmínky-zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 
Stavba bude napojena na stávající dopravní infrastrukturu a na prodlouženou technickou infrastrukturu. 
Objekt bude napojen na inženýrské sítě nacházející se v obslužné komunikaci. Konkrétně se jedná o vodovodní 
řad, oddílnou kanalizační síť, elektřinu a plynovod. Poloha přípojek a sítí je vyznačena v přiložené koordinační 
situaci. Ke stavbě je zajištěn bezbariérový přístup. 
 
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
V rámci projektové přípravy stavby se uvažuje s prodloužením veřejných sítí a zbudování přípojek (vodovod, 
splašková kanalizace, elektřina a plyn). Rovněž je zde vazba na výstavbu hromadných garáží, tedy SO.02.  
 
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje 
Parc. č. 524/22 v katastrálním území Hostivař. 
 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo 
Pozemek se nachází v blízkosti železničního koridoru, ale do ochranného pásma 30 m (dle zákona č. 266/1994 
Sb.) od hranice železničního tělesa nezasahuje. Stavbou rodinného domu nevznikne žádné ochranné pásmo. 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Jedná se o novou stavbu. 
 
b) účel užívání stavby 
Jedná se o novostavbu rodinného řadového domu s obytnou funkcí, tedy objekt pro trvalé bydlení.  
 
c) trvalá nebo dočasná stavba 
Jedná se o trvalou stavbu. 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 
Stavba splňuje požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby v platném znění. 
Stavebník nevyžadoval bezbariérové užívání stavby dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů 
Dotčené orgány neuplatnily k navrženému řešení žádné podmínky. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 
Jedná se o novostavbu, nejsou žádné údaje o ochraně stavby. 

 
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a předpokládané kapacity 
provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod. 
 
počet bytových jednotek:     1 
počet podlaží:       3 (suterén-1.PP, 1.NP, 2.NP) 
zastavěná plocha RD:      128,0 m2  
obestavěný prostor RD:      1002,3 m3 
užitná plocha:        273,8 m2 

zastavěná plocha zahrad. sklad + posezení:   40,0 m2 

obestavěný prostor zahrad. Sklad + posezení:   96 m3 

zpevněné plochy:      55,3 m2 
plochy zeleně:       224,7 m2 
počet uživatelů:       2 
počet parkovacích stání:     garáž 2 
 
h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí apod., 
Potřeba vody: 

a) Průměrná potřeba vody 
Qp= 2 x 125 = 250 l/den = 10,4 l/hod = 0,003 l/s 

b) Maximální denní potřeba vody 
Qmax = Qp x 1,5 = 250 x 1,5 = 375 l/den = 15,6 l/hod = 0,004  l/s 

c) Maximální hodinová potřeba vody 
Qh = 15,6 x 1,8 = 28,1 l/hod = 0,0078 l/s 

d) Potřeba vody za měsíc 
Qměs = 250 x 30 = 7500 l/měsíc = 7,5 m3/měsíc 

e) potřeba vody za rok 
Qrok = 0,3 x 365 = 109,5 m3/rok 

Objekt bude napojen na veřejný vodovod. Bude zřízena nová přípojka ukončená ve vodoměrné šachtě na 
pozemku p. č. 524/22, k. ú. Hostivař. 
 
Splašková kanalizace: 
Celkové roční množství splaškových  vod: 
Roční množství splaškových vod je stanoveno podle přílohy č. 12 vyhlášky č. 428/2001 Sb. 
2 osoby x 36 m3 = 72 m3 
Splašková kanalizace bude napojena na veřejnou kanalizaci. Bude zřízena nová přípojka ukončená v revizní 
šachtě na pozemku p. č. 524/22, k. ú. Hostivař. 
 
Dešťové vody: 
Dešťové vody jsou likvidovány na pozemku stavebníka. Srážkové vody ze zpevněných ploch před objektem 
budou likvidovány vsakem - betonová dlažba určená pro vsakování. Terasa za domem, umístěná nad 
společným příjezdem do garáží, bude vyspádovaná směrem k zahradě do sběrného žlabu a z něj pak budou 
srážkové vody vypouštěny na terén.  
Vody ze střechy budou svedeny do retenční nádrže o užitném objemu 6,0 m3, na kterou bude navazovat 
vsakovací sada. Obojí bude umístěné na pozemku p. č. 524/22 v k. ú. Hostivař, viz koordinační situace. Voda 
z retenční nádrže může být v případě umístění čerpadla zpětně využívána jako užitková voda k zalévání 
zahrady. 
 
Potřeba energie na vytápění a ohřev TUV: 
Předpokládá se využití plynového kondenzačního kotle pro ohřev teplé vody a k vytápění. Další informace viz 
přiložený PENB.   



i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 
Postup výstavby vychází z druhu stavby a její velikosti. Jedná se o stavební práce řazené do několika 
stavebních objektů.  
 
j) orientační náklady stavby 
Předpokládané náklady na realizaci stavby rodinného domu budou určeny v rozpočtu stavby. 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Řešené území se nachází v pražské Hostivaři, nedaleko vlakového nádraží. Severní hranici území lemuje 
železniční dráha, která je ohraničena vysokou betonovou protihlukovou stěnou. Stávající okolní zástavba je 
tvořena z jižní a západní strany převážně bytovými domy, zatímco z východní strany začíná zástavba vila domů 
a rodinných domů. Návrh řadových domů je tedy reakce na okolní zástavbu, čímž se vytváří plynulý přechod 
mezi těmito odlišnými typy zástavby, tak i rozdílnými výškami. Území je severovýchodně svažité. Krajní řadový 
dům je umístěn podél ulice Miranova a další domy jsou přidávány směrem na sever, čímž v průběhu čtyř 
řadových domů vznikne výškový rozdíl 3 m. Ten je ze západní strany řady domů přiznáván a z východní je 
eliminován umístěním domů na platformu, která v domech tvoří 1.PP a udává tedy všem domům v řadě 
stejnou výšku vstupu na zahradu.  Východně podél řady domů je umístěn pod terénem v úrovni 1.PP společný 
příjezd do garáží jednotlivých domů. Samotný vjezd do hromadných garáží se nachází na boční straně jižního 
řadového domu a je napojen na stávající komunikaci v ulici Miranova.  
Novostavba rodinného řadového domu je umístěna na pozemku v pražské Hostivaři na parcele č. 524/22, která 
je vedena jako ostatní plocha. Výměra parcely je 408 m2. Navržený dům je prostřední řadový dům, tudíž je 
pozemek z obou protějších stran – severní a jižní – zastavěn sousedními řadovými domy. Osvětlené fasády 
řadových domů jsou orientovány na západ a východ, což zajišťuje dostatečný přísun světla do interiéru. 
Západní strana domu je situována do veřejného prostoru, odkud vede hlavní vstup do objektu. Zahrada je 
orientována na východ. 
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
Navržený objekt je součástí řadové zástavby. Nachází se v jižní části řady jako druhý v řadě.  Orientace fasád 
ke světovým stranám je na východ a západ. Objekt je navržen na obdélníkovém půdoryse, který je vymezen 
stavební čárou - byla dána společným konceptem řady - a hranicí společného příjezdu do garáží z druhé strany. 
Vzdálenost mezi těmito hranicemi je 16 m, tedy možné půdorysné rozměry plochy domu jsou 8x16 m.  
Vzhledem k výškové regulaci, která byla dána rovněž společným konceptem řady, čímž koncept reaguje na 
výškové převýšení terénu mezi krajními domy, se hmota objektu odvíjí z jednoduchého tvaru kvádru.  
Fasáda odráží tvarovou jednoduchost objektu. Je tvořena bílou středněhrubou omítkou, doplněnou o prvky 
dřevěného obkladu, v místě zasunutých lodžií. Okna jsou zarovnaná a jejich lineárnost je umocněna tmavými 
rámy. 
 
B.2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení 
Dům je řešen jako dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. V 1.PP se nachází technické zázemí objektu, sklep 
a sklad sportovních potřeb a garáž pro 2 vozidla, která je součástí hromadných garáží. V 1.NP a 2.NP se nachází 
obytné prostory.  
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Objekt i přístupové komunikace jsou řešeny v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Stavba rodinného domu není určena k užívání 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Stavba není navržena jako bezbariérová.  
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Stavba a její zařízení jsou navrženy a budou realizovány tak, aby byly splněny požadavky zákona 309/2006 Sb. 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) se změnami 362/2007 Sb., 
189/2008 Sb., 223/2009 Sb., 365/2011 Sb., 375/2011 Sb., 225/2012 Sb. A nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 

bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. K jednotlivým 
zařízením, instalacím a rozvodům, u nichž je to požadováno, budou vystaveny revizní zprávy a protokoly o 
způsobilosti k bezpečnému provozu. K veškerým technologickým zařízením v objektu budou doloženy doklady 
o způsobu bezpečného užívání. 
 
B.2.6 Základní technický popis staveb 
a) stavební řešení 
Objekt je navržen jako příčný stěnový konstrukční systém. Obvodové stěny jsou tvořeny zdivem Porotherm 30 
T Profi Dryfix o tloušťce 300 mm. Vnitřní nosné stěny jsou tvořeny akustickým zdivem Porotherm 19 AKU Profi, 
o tloušťce 200 mm. V místě, kde se nachází ocelové schodiště, je navržena nosná železobetonová stěna o 
tloušťce 200 mm, ze které jsou oboustranně vykonzolované ocelové trny, na které je nasazeno svařené ocelové 
schodiště s dřevěným obkladem. 
 
b) konstrukční a materiálové řešení 
 
Základy 
Objekt je zakládán na základových železobetonových pasech. Pasy o tloušťce 500 mm se nacházejí pod 
nosnými a obvodovými stěnami objektu. Hloubka základových pasů na koncích objektu dosahuje do 
nezámrzné hloubky 1000 mm.  
 
Izolace proti vodě 
Ochrana proti zemní vlhkosti je řešena pomocí modifikovaných asfaltových pásů SBS ELASTODEK 40 SPECIAL 
MINERAL. 
 
Izolace proti pronikání radonu 
Ochrana proti pronikání radonu je řešena pomocí hydroizolace – modifikované pásy SBS ELASTODEK 40 
SPECIAL MINERAL.  
 
Svislé nosné konstrukce  
Svislé nosné obvodové konstrukce jsou tvořeny zdivem Porotherm 30 T Profi Dryfix, tl. 300 mm a vnitřní nosné 
konstrukce jsou ze zdiva Porotherm 19 AKU Profi, tl. 200 mm a železobetonovou stěnou tl. 200 mm. 
 
Obvodový plášť 
Obvodový plášť je řešen jako kontaktní zateplovací systém. Na nosnou konstrukci o tloušťce 300 mm je pomocí 
kotev v modulu 500 mm připevněna tepelná izolace Rockwool Fasrock HD, tl. 150 mm.  
 
Dělící konstrukce 
Příčky jsou tvořeny keramickým zdivem Porotherm Aku 11,5 Profi, tl. 115 mm a Porotherm 14 Profi, tl. 140 
mm. Příčky jsou voleny s ohledem na jejich umístění a funkční požadavky.  
 
Střešní plášť  
Střecha je řešena jako plochá jednoplášťová s atikou. Přesné skladby se nachází v konstrukčním řezu A-A´ ve 
výkresové části.  
 
Podlahy 
Vzhledem k různým provozním a tepelně-technickým požadavkům jsou navržené různé skladby podlah. V 1.NP 
a 2.NP je volena laminátová plovoucí dlažba, v koupelně keramická dlažba. V místnostech je řešeno podlahové 
teplovodní vytápění, které je uloženo na systémových deskách DEKPERIMETER PV-NR 75. Podlaha v garáži, 
technické místnosti a skladu je tvořena epoxidovým nátěrem Sikafloor Garage. Skladby podlah podrobněji 
popsány ve skladbách nacházejících se v konstrukčním řezu A-A´. 
 
 



Výplně otvorů 
Okenní otvory jsou vyplněny okny s hliníkovým rámem od firmy Schueco s izolačním trojsklem. Pro prosklené 
dveře vedoucí na pobytové terasy je použit posuvný systém ASS 70.HI. 
 
c) mechanická odolnost a stabilita 
Veškeré stavební dílce jsou z tradičních materiálů, rozměrů a technologií. Statická únosnost ostatních 
stavebních materiálů je garantována výrobcem systému. Stavba je navržena tak, aby zatížení na ní působící v 
průběhu výstavby a užívání nemělo za následek: zřícení stavby nebo její části, větší stupeň nepřípustného 
přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení nebo instalovaného vybavení v důsledku 
většího přetvoření nosné konstrukce, poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 
 
B.2.7 Základní popis technických a technologických zařízení 
Zásady řešení zařízení, potřeby a spotřeby rozhodujících médií. 
a) technické řešení 
Vytápění je řešeno jako centrální teplovodní soustava zajištěné ohřevem otopné vody v standardním plynovém 
kondenzačním kotli. Plynový kotel zajišťuje i nepřímý ohřev teplé vody, která je soustředěna v zásobníku teplé 
vody umístěném v technické místnosti 1. PP. Rozvod vody, kanalizační potrubí a rozvod elektřiny jsou nově 
připojené přípojkou na stávající uliční síť. 
Nucené větrání je řešeno jako podtlakové pro nárazový odvod odpadního vzduchu digestořemi v kuchyni nebo 
v koupelnách a na WC ventilátory. Garáže jsou také větrány nuceně podtlakově, a to přirozeným přívodem 
vzduchu přes otvory v garážových vratech a odvodem potrubím s ventilátorem. 
 
b) výčet technických a technologických zařízení 
plynový kondenzační kotel o jmenovitém tepelném výkonu v rozmezí 10-26 kW. 
Lokální podtlakové ventilátory a digestoř. 
 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Objekt je řešen jako jeden požární úsek. 
 
B.2.9 Úspora energie a tepelná úspora 
Novostavba má obvodové, střešní pláště a prosklené výplně navrženy s dostatečným tepelným odporem, které 
splňují tepelně technickou normu ČSN 73 05 40 - doporučené hodnoty. Součástí projektu nebylo posouzení 
energetické bilance objektu, ale k projektu je přiložen energetický štítek obálky budovy. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavbu 
Stavba neovlivňuje negativně své okolí. Stavební práce bude provádět odborná firma se živnostenským 
oprávněním ke stavební činnosti, která bude mít proškolené pracovníky s odborným vedením. Práce budou 
probíhat výlučně v denních hodinách a to od 7 do 20 hodin, hladina hluku nesmí překročit hladinu Lp,max = 65 
dB. Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí.  
Hygienické požadavky na stavby jsou splněny. Všechny prostory budou dostatečně větrány a vytápěny a 
všechny obytné místnosti budou dostatečně osvětleny. V interiéru jsou ve většině prostor navrženy 
omyvatelné podlahy.  
 
Vytápění a ohřev TV 
Vytápění objektu je řešeno pomocí centrální teplovodní dvoutrubkové soustavy. Jedná se o nucený oběh 
otopné vody. Otopná voda je ohřívána v přetlakovém kondenzačním plynovém kotli typu C umístěným v 
technické místnosti v 1. PP. Přívod vzduchu pro spalování a odvod spalin je zajištěn komínem.  
V jednotlivých místnostech je vytápění zajištěno pomocí podlahového vytápění, v koupelnách jsou navíc 
připojena trubková otopná tělesa. Rozdělovač je umístěn na každém podlaží. Ohřev teplé vody je realizován 
jako centrální se zásobníkem teplé vody a plynovým kotlem umístěnými v technické místnosti v 1. PP. 
 

Plynovod 
Přívod plynu je zajištěn plynovodní přípojkou připojenou na veřejný plynovod. Na hranici pozemku v rámci 
oplocení je umístěna plynoměrná skříň s hlavním uzávěrem plynu. Dále je plyn po přivedení do objektu veden 
volně pod stropem v garáži a přes chráničku umístěnou v prostupu stěnou přiveden ke kondenzačnímu kotli v 
technické místnosti. 
 
Elektro 
Na hranici pozemku je v oplocení umístěna přípojková skříň. Hlavní rozvaděč je umístěn v objektu v technické 
místnosti v 1.PP. Rozmístění osvětlovacích prvků je zakresleno v půdorysech. 
 
Vodovod 
Dodávka pitné vody pro uvažovanou zástavbu je navržena rozšířením stávající vodovodní sítě. Objekt je 
připojen k vodovodnímu řadu, umístěného v ulici Miranova. Potrubí musí splňovat podmínky pro dodávku 
pitné vody. Vodoměrná sestava je ve vodoměrné šachtě umístěné v zemi u hranice pozemku. Hlavní uzávěr 
vody se nachází v technické místnosti. 
 
Větrání 
Lokální ventilátory odvádějí odpadní vzduch do společného potrubí, za každým ventilátorem je umístěna 
zpětná klapka. Větrání obytných místností bytu je trvalé a výhradně čerstvým venkovním vzduchem. Podružné 
místnosti (chodby, předsíně, aj.), jsou většinou větrány převáděným vzduchem z obytných místností. Větrání 
místností hygienického zázemí je podtlakové, nárazové podle aktuální potřeby, pomocí radiálních ventilátorů, 
ovládané ručně spínačem. Pro odvětrávání kuchyně je nad varnou deskou umístěna digestoř se zpětnou 
klapkou. Jedná se tedy opět o podtlakové větrání. Přívod větracího venkovního vzduchu je řešen pomocí 
přívodních prvků umístěných v obvodových konstrukcí v přímém dosahu proudu teplého vzduchu otopné 
plochy nebo otvory integrovanými v rámech oken. Mezi jednotlivými místnostmi jsou dveře vybaveny mřížkami 
pro umožnění převodu vzduchu. Větrání garáže je řešeno v dokumentaci pro objekt SO.02.  
 
Kanalizace: 
 
Splašková 
Kanalizace je řešena jako gravitační. Všechny zařizovací předměty jsou vybaveny zápachovou uzávěrkou. Od 
zařizovacích předmětů je odpadní voda odváděna připojovacím potrubím do svislého odpadního potrubí. Dále 
je voda svodným potrubím vedena v úrovni základů až k hlavní revizní šachtě u hranice pozemku. V druhém 
nadzemním podlaží je z důvodu délky připojovacího potrubí umístěna v úklidové místnosti čistící tvarovka.  
 
Dešťová 
Odvodnění šikmé střechy je pomocí dvou vtoků, umístěných v mezistřešním žlabu, ústících do svislých svodů. 
Ploché střechy jsou provedeny v požadovaném sklonu nutné bezpečnému odvedení dešťové vody z povrchu, 
a to 2,5 %. Spádování střechy je ke žlabu vytvořenému profilací tepelné izolace a hydroizolace. V tomto žlabu 
jsou umístěny vpusti s vodorovným potrubím, které převádí dešťovou vodu podhledem do šachty, odkud je 
pak svedena svodným potrubím pod základy a společným vjezdem do garáží do retenční nádrže. Při jejím 
naplnění je přepadem odvedena do vsakovací sady umístěné rovněž na pozemku.  
 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Ochrana před pronikáním radonu z podloží je řešena pro střední radonový index. Bude-li radonovým 
průzkumem zjištěn vyšší radonový index, bude nutné tuto ochranu přehodnotit. 
Jako ochrana proti pronikání radonu do objektu je navržena hydroizolace proti vodě a radonu (modifikovaný 
asfaltový pás – GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL). Uvažován je nízký nebo střední radonový index.  
 
 



b) ochrana před bludnými proudy 
V blízkosti objektu se nachází železniční trať, z tohoto důvodu je třeba provést větší krytí základových 
konstrukcí. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 
Není nutná ochrana. 
 
d) ochrana před hlukem 
Ochrana před hlukem z železničního koridoru je řešena stávající protihlukovou stěnou. V okolí stavby se 
nenachází žádný další významný zdroj hluku. V prostoru, kam směřují okna všech pobytových místností, 
nedochází k překročení maximálních hladin akustického tlaku. Navrhované materiály pro tuto stavbu budou 
zajišťovat dostatečnou zvukovou izolaci. Jedná se o vnější obvodové zdivo a hliníková okna.  

e) protipovodňová opatření 
Pozemek se nenachází v záplavové oblasti, a tudíž nejsou protipovodňová opatření potřebná.  

f) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 
Objekt není vystaven jiným vlivům, před kterými by měl být chráněn.  
 
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
a) napojovací místa technické infrastruktury 
Objekt bude napojen na infrastrukturu vedenou v ulici Miranova. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  
 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou 
schopností pohybu nebo orientace 
Hlavní vjezd do objektu je řešen z ulice Miranova formou společného vjezdu pro celou řadu. Bezbariérový 
přístup k objektu je zajištěn ke zvonku. Objekt není navržen pro užívání osobami se sníženou schopností 
pohybu a orientace. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Nová zástavba bude napojena z komunikace v ulici Miranova. Dále bude umožněn pěší přístup k objektům přes 
nově navržený veřejný prostor napojený na stávající komunikaci ulice Miranova, který bude vhodně upravený 
a bezbariérově přístupný. 

c) doprava v klidu 
V objektu se nachází garáž pro 2 vozidla, která je přístupná ze společného vjezdu pro všechny domy v řadě. 
Společný příjezd je napojen na stávající komunikaci v ulici Miranova. 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
a) terénní úpravy 
Před zahájením výstavby je nutné provést rozsáhlé terénní úpravy z důvodu nově navržené komunikace 
nacházející se v severní části až 3 m pod původním terénem. Bude provedena skrývka ornice a po dokončení 
výstavby bude opět použita na dorovnání terénu zahrady. 

b) použité vegetační prvky 
V rámci dalších úprav na pozemku bude osazena extenzivní i intenzivní zeleň dle návrhu v situaci.  

c) biotechnická opatření 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
S veškerým odpadem, který při výstavbě RD bude naloženo v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, tj. bude vytříděn a předán oprávněným osobám k recyklaci a využití. 
Průběh stavby bude probíhat tak, aby se co nejvíce omezily nepříznivé vlivy pro okolní obyvatele. 
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 
Stavba neprodukuje zplodiny do ovzduší, neznečišťuje vodu, nevytváří svým užíváním hluk, nekontaminuje 
půdy a nevytváří odpady. Emise z automobilové dopravy budou ve srovnání se stávající dopravou v daném 
území minimální. Kvalita ovzduší v okolí posuzované stavby bude nejvíce ovlivněna vývojem celkového 
znečištění ovzduší v obci, nikoliv realizací a provozem posuzované stavby. 
Deštivé vody budou likvidovány na pozemku. 
Stavba se bude řídit zákonem 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 
 
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 
V blízkosti stavby se nenachází žádné významné nebo vzácné dřeviny ani oblasti, kde je nutná ochrana rostlin 
a živočichů. Stavba nenarušuje žádné vazby v krajině. 
 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
Nemá vliv na soustavu chráněných Natura 2000 
 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li 
podkladem, 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění 
závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno, 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních 
předpisů. 
V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se 
informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA  
 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
Stavba vzhledem ke svému charakteru nevyžaduje opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany na využití 
staveb k ochraně obyvatelstva. 
 



B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  
 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Skladování stavebních materiálů bude zajištěno na pozemku investora, provizorní připojení na elektřinu bude 
zařízeno na staveništi 
b) odvodnění staveniště 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
Staveniště je napojeno na stávající dopravní infrastrukturu ze stávající komunikace v ulici Miranova. Veškerá 
práce bude probíhat na pozemku investora se záborem. Provizorní připojení k elektřině je řešeno na hranici 
pozemku. 
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Stavba bude probíhat na pozemku investora. Kromě hluku těžebních a stavebních strojů nebude mít vliv na 
okolní stavby. 
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 
V první fázi výstavby je nutné odstranit náletovou zeleň a zdemolovat zchátralé skleníky. Staveniště bude 
ohrazeno pro splnění bezpečnosti práce. 
 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě 
Na stavbu budou použity materiály a technologie, které svým skladováním, přípravou a užíváním škodlivě 
neovlivňují životní prostředí. Veškerá výstavba a stavební práce budou probíhat tak, aby co nejvíce omezily 
nepříznivé vlivy prašnosti a hluku na své okolí. Během realizace stavby bude dodržován zákon č. 185/2001 Sb., 
o odpadech. 
 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Při provádění veškerých stavebních prací je třeba se řídit závaznými ustanoveními platných norem a 
podmínkami bezpečnosti práce obsaženými v Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Českého 
úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a 
technických zařízeních při stavebních pracích. 
Všichni pracovníci musí být s předpisy seznámeni před zahájením prací, dále jsou pracovníci povinni používat 
při práci předepsané pracovní a ochranné pomůcky. Stavební dozor nese plnou 
zodpovědnost za správné provedení a postup při provádění stavby. Pracovníci na stavbě budou dodržovat 
všechny předpisy o bezpečnosti práce. 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Okolní stavby nejsou dotčeny. 

 
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům 
vnějšího prostředí při výstavbě apod. 
Nejsou stanoveny speciální podmínky. Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
Nebylo v rámci projektu řešeno. 
 




























